
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/IX/2022 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. EKA BERTUAH, SE,MM 

No. Dosen / NIP : 1018 / 294060018 

NIDN / NIDK : 0018107001 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. KAYU MANIS VIII, NO. 28 D, RT/RW. 006/007, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 
Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MAK211 Governance dan Manajemen Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN221 Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

5 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 
telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

  

  

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM  

NIP. 209010392  
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Penganggaran Bisnis (3 sks) Ruang : R610
Kode : FEB952 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
20-9-22

15:30-
18:00 KONSEP DASAR PENGANGGARAN

Selasa
20-9-22

15:30-
18:00 Konsep dasar penganggaran Lancar 59

2
Selasa
27-9-22

15:30-
18:00 FORECAST PENJUALAN/ PERAMALAN PENJUALAN

Selasa
27-9-22

15:30-
18:00 Anggaran penjualam ok 60

3
Selasa
4-10-22

15:30-
18:00 ANGGARAN PENJUALAN

Selasa
4-10-22

15:30-
18:00 Anggaran Penjualan ok 54

4
Selasa

11-10-22
15:30-
18:00 ANGGGARAN PRODUKSI

Selasa
11-10-22

15:30-
18:00 anggaran produksi ok 56

5
Selasa
18-10-

22

15:30-
18:00 ANGGARAN BAHAN BAKU

Selasa
18-10-

22

15:30-
18:00 anggaran bahan baku ok 55

6
Senin
19-12-

22

13:00-
15:30 ANGGARAN TENAGA KERJA/Makeup pert ke 6 tgl 25 okt 2022

Senin
19-12-

22

13:00-
15:29 Anggaran piutang ok 45

7
Selasa
1-11-22

15:30-
18:00 ANGGARAN BIAYA OVERHEAD PABRIK

Selasa
1-11-22

15:30-
18:00 Anggaran tenaga kerja langsung ok 54
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Penganggaran Bisnis (3 sks) Ruang : R610
Kode : FEB952 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Selasa

22-11-22
15:30-
18:00 ANGGARAN VARIABEL

Selasa
22-11-22

15:30-
18:00

Anggaran Overhead
Pabrik ok 59

9
Senin
9-1-23

13:00-
15:30 ANGGARAN MODAL/makeup pert ke 9 tgl 29 november 2022

Senin
9-1-23

13:00-
15:29 Analisis Varian ok 51

10
Selasa
6-12-22

15:30-
18:00 ANGGARAN PIUTANG

Selasa
6-12-22

15:30-
18:00 Anggaran \variabel ok 59

11
Selasa
13-12-

22

15:30-
18:00 ANGGARAN KAS

Selasa
13-12-

22

15:30-
18:00 anggaran modal ok 54

12
Rabu

11-1-23
13:00-
15:30

ANGGARAN BREAK EVEN POINT DALAM PENGANGGARAN/makeup pert ke 12
tgl 20 desember 2022

Rabu
11-1-23

13:00-
15:29

Anggaran
Komprehensive ok 53

13
Selasa
3-1-23

15:30-
18:00 ANGGARAN KOMPREHENSIF

Selasa
3-1-23

15:30-
18:00 anggaran kas ok 54

14
Selasa
10-1-23

15:30-
18:00 EVALUASI KINERJA DAN ANALISIS VARIANS

Selasa
10-1-23

15:30-
18:00 diskusi kelompok ok 56
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Penganggaran Bisnis Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)
Kode MK dan Seksi : FEB952 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (R610)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

19
Des

01
Nov

22
Nov

09
Jan

06
Des

13
Des

11
Jan

03
Jan

10
Jan

1. APOLONARIS JEMPA 20180101261 H H A H H I H H A H H I H H
2. INTAN KAMILA 20180101286 H H H H H S H H S H S A S H
3. DIMAS TANIA ADI SAPUTRA 20180102051 H H H H H A A H S H H S S S
4. MOHAMAD ADE HENDRIANSYAH 20190101115 A H A H A A A A A A A A A A
5. DEASY PRIHATI SABARIYANTI 20190101155 H H H H H H A H H H H H H H
6. SAVIRA VIRGY REFRIANDRI 20190102220 H H H H H H H H H H H H A H
7. FAROZ FIRMANDITO 20190501100 H H A A H A H H A H H H H H
8. SINTIA RATNA NINGSIH 20200101002 H H H H H H H H H H H H H H
9. DHIAN IVARRY 20200101007 H H H H H H H H H H H H H H
10. RAFIDAN FADHLI NUGROHO 20200101008 H H A H H A H H H H A H H I
11. BEBYZHA BUNGA AGACHI 20200101011 H H H H H H H H H H H H S H
12. VERONIKA 20200101014 H H H H H H H H H H H H H H
13. ALVINA HANNAH AHMAD 20200101042 H H H H H H H H H H H H H H
14. DEA ANGGITA 20200101044 H H H H H H H H H H H H H H
15. RIZKI AKBAR RAHMANDA 20200101046 H H H H H H H H H H H H H H
16. DAFFA PRASETYA 20200101047 H H H H H H H H H H H H H H
17. RAHMA AIGA FIRDAUS 20200101048 H H H H H H S H H H H H H H
18. NAUFAL AZRIAL DARMAWAN 20200101081 H H H H H H H H H H H H H A
19. AULIA SARI PRATIWI 20200101099 H H H H H H H H H H H H H H
20. ALDWI NARTIMA PUTRIANA 20200101107 H H H H H H H H H H H H H H
21. RITA AOLIA 20200101109 H H H H H H H H H H H H H H
22. AQDAS DAWAMI 20200101124 H H H H H H H H H H H H H H
23. ARYA DAFFA WIBISONO 20200101126 H H H H H H H H H H H H H H
24. WAFIQ AZIZAH 20200101133 H H H H H H H H H H H H H H
25. FARHAN AHMAD DAHLAN 20200101142 H H H H H A H H H H H H H H
26. BITA UTAMI 20200101143 H H H H H H H H H H H H H H
27. AZIZATUL LUTFIAH 20200101145 H H H H S H H H H H H H H H
28. RAHMAD SAFRUDIN 20200101148 H H H H H H H H H H H H H H
29. MUHAMMAD RIDWAN 20200101159 H H H H H H H H H H H H H H
30. AIRLANGGA RAKA PUTRA 20200101165 H H H H H A H H H H H H H H
31. ADRIAND BAGUS SOPYAN NANDA 20200101166 H H H H H H H H H H H H H H
32. RIZKA FATIMAH 20200101169 H H H H H H H H H H H H H H
33. NADIA AGUSTINI 20200101184 H H H H H H H H H H H H H H
34. UMI FATIMAH 20200101190 H H H S H H H H H H H H H H
35. NEDA ALIFIA RAHMA 20200101192 H H H H H H H H H H H A H H
36. DENI PRASETIYO 20200101194 H H H H H H H H H H H H H H
37. CENDY FAUZIAH TRIANINGRUM 20200101197 H H H H H H H H H H H H H H
38. HILENASITA THEANA ADIMAWARNA 20200101201 H H H H H H H H H H H H H H
39. ZIDAN RAKHMANI HAKIM 20200101225 H H H H H H H H A H H H H H
40. AULIA MIRDA SAIDI 20200101226 H H H H H H H H H H H H H H
41. KENETH AL-GHIFARI PUTRA SHOLICHIN 20200101234 H H H H H A H H H H H H H H
42. RIZKI ADI SAPUTRA 20200101238 H H H H H H H H H H A H H H
43. ADE LIAPRIYANTI 20200101241 H H H H H H H H S H H H H H
44. ATIYA FADILA 20200101242 H H H H H H H H H H H H H H
45. ANISSA HERMAYA 20200101248 H H H H A S H H H H H H H H
46. SRI NOVITA 20200101250 H H H H H H H H H H H H H H
47. NAUFAL MAULIZA PRAMUDYA 20200101256 H H H H H A H H H H H H H H
48. WISNU FISKAL SAPUTRO 20200101259 H H H H H H H H H H H H H H
49. DITA NURMALA DEWI 20200101260 H H H H H H H H H H H H H H
50. BAGAS KURNIAWAN 20200101265 H H H A H H H H H H A H H H
51. OLIVIA VERNANDA 20200101274 H H I I I H I H H H H H H H
52. DINDA AMALIA 20200101278 H H H H H A H H H H H H H H
53. STANDY CHOIRIL 20200101279 H H H H H H H H H H H H H H
54. RIZKA DIAH AGUSTIA 20200101281 H H H H H H H H H H H H H H
55. RANA DESTALIA 20200101460 H H H H H H H H H H H H H H
56. ALYA MURNIAH 20200101467 H H H H H H H H H H H H H H
57. SHINTA DEWI CONDROWATI 20200102023 H H H H H H H H H H H I H H
58. ROBBY ALEXANDER CHANDRA 20200102240 H H H H H I H H H H I H H H
59. HAFIZH SATYAPATIH 20200501061 H H H H H A H H A H H A H H
60. TUBAGUS SALIEHIN 20220101390 H H S H S A S H A H H H A H
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Nama Mata Kuliah : Penganggaran Bisnis Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)

Kode MK dan Kelas : FEB952 KJ002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (R610)

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. EKA BERTUAH , SE,MM pada tanggal 31-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 35

Tugas 20

UAS 35

absensi 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS TugasTugas UASUAS absensiabsensi

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

35 %35 % 20 %20 % 35 %35 % 10 %10 %

1. 20180101261 Apolonaris Jempa 60,00 80,00 65,00 85,71 68.32   B

2. 20180101286 Intan Kamila 85,00 90,00 68,00 92,86 80.84   A

3. 20180102051 Dimas Tania Adi Saputra 75,00 80,00   85,71 50.82   D

4. 20190101115 Mohamad Ade Hendriansyah 60,00 80,00   14,29 38.43   E

5. 20190101155 Deasy Prihati Sabariyanti 78,00 90,00 78,00 92,86 81.89   A

6. 20190102220 Savira Virgy Refriandri 85,00 90,00 80,00 92,86 85.04   A

7. 20190501100 Faroz Firmandito 50,00 90,00   71,43 42.64   E

8. 20200101002 Sintia Ratna Ningsih 65,00 90,00 60,00 100 71.75   B

9. 20200101007 Dhian Ivarry 65,00 90,00 58,00 100 71.05   B

10. 20200101008 Rafidan Fadhli Nugroho 58,00 80,00 58,00 78,57 64.46   C+

11. 20200101011 Bebyzha Bunga Agachi 60,00 90,00 60,00 100 70.00   B

12. 20200101014 Veronika 78,00 90,00 72,00 100 80.50   A

13. 20200101042 Alvina Hannah Ahmad 60,00 90,00 70,00 100 73.50   B

14. 20200101044 Dea Anggita 85,00 90,00 85,00 100 87.50   A

15. 20200101046 Rizki Akbar Rahmanda 58,00 90,00 58,00 100 68.60   B

16. 20200101047 Daffa Prasetya 58,00 90,00 60,00 100 69.30   B

17. 20200101048 Rahma Aiga Firdaus 60,00 90,00 75,00 100 75.25   B+

18. 20200101081 Naufal Azrial Darmawan 55,00 90,00 60,00 92,86 67.54   B-

19. 20200101099 Aulia Sari Pratiwi 80,00 90,00 65,00 100 78.75   A-

20. 20200101107 Aldwi Nartima Putriana 68,00 90,00 50,00 100 69.30   B

21. 20200101109 Rita Aolia 78,00 90,00 58,00 100 75.60   B+

22. 20200101124 Aqdas Dawami 60,00 90,00 58,00 100 69.30   B

23. 20200101126 Arya Daffa Wibisono 60,00 90,00 58,00 100 69.30   B

24. 20200101133 Wafiq Azizah 72,00 90,00 70,00 100 77.70   A-

25. 20200101142 Farhan Ahmad Dahlan 60,00 90,00 65,00 92,86 71.04   B

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


2/6/23, 3:10 PM Pengisian Nilai

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 2/2

26. 20200101143 Bita Utami 60,00 90,00 62,00 100 70.70   B

27. 20200101145 Azizatul Lutfiah 85,00 90,00 75,00 100 84.00   A

28. 20200101148 Rahmad Safrudin 65,00 90,00 70,00 100 75.25   B+

29. 20200101159 Muhammad Ridwan 65,00 90,00 65,00 100 73.50   B

30. 20200101165 Airlangga Raka Putra 72,00 90,00 58,00 92,86 72.79   B

31. 20200101166 Adriand Bagus Sopyan Nanda 72,00 90,00 78,00 100 80.50   A

32. 20200101169 Rizka Fatimah 72,00 90,00 78,00 100 80.50   A

33. 20200101184 Nadia Agustini 75,00 90,00 80,00 100 82.25   A

34. 20200101190 Umi Fatimah 72,00 90,00 78,00 100 80.50   A

35. 20200101192 Neda Alifia Rahma 78,00 90,00 80,00 92,86 82.59   A

36. 20200101194 Deni Prasetiyo 72,00 90,00 85,00 100 82.95   A

37. 20200101197 Cendy Fauziah Trianingrum 72,00 90,00 80,00 100 81.20   A

38. 20200101201 Hilenasita Theana Adimawarna 70,00 90,00 82,00 100 81.20   A

39. 20200101225 Zidan Rakhmani Hakim 75,00 90,00 78,00 92,86 80.84   A

40. 20200101226 Aulia Mirda Saidi 75,00 90,00 78,00 100 81.55   A

41. 20200101234 Keneth Al-Ghifari Putra Sholichin 70,00 90,00 68,00 92,86 75.59   B+

42. 20200101238 Rizki Adi Saputra 72,00 90,00 80,00 92,86 80.49   A

43. 20200101241 Ade Liapriyanti 78,00 90,00 80,00 100 83.30   A

44. 20200101242 Atiya fadila 72,00 90,00 78,00 100 80.50   A

45. 20200101248 Anissa Hermaya 72,00 90,00 75,00 92,86 78.74   A-

46. 20200101250 Sri Novita 72,00 90,00 78,00 100 80.50   A

47. 20200101256 Naufal Mauliza Pramudya 72,00 85,00 70,00 92,86 75.99   B+

48. 20200101259 Wisnu Fiskal Saputro 72,00 90,00 78,00 100 80.50   A

49. 20200101260 Dita Nurmala Dewi 75,00 90,00 80,00 100 82.25   A

50. 20200101265 Bagas Kurniawan 72,00 85,00 78,00 85,71 78.07   A-

51. 20200101274 Olivia Vernanda 70,00 80,00 68,00 100 74.30   B+

52. 20200101278 Dinda Amalia 70,00 90,00 82,00 92,86 80.49   A

53. 20200101279 Standy Choiril 78,00 90,00 78,00 100 82.60   A

54. 20200101281 Rizka Diah Agustia 75,00 90,00 78,00 100 81.55   A

55. 20200101460 Rana Destalia 75,00 90,00 78,00 100 81.55   A

56. 20200101467 Alya Murniah 78,00 90,00 85,00 100 85.05   A

57. 20200102023 Shinta Dewi Condrowati 75,00 90,00 75,00 100 80.50   A

58. 20200102240 Robby Alexander Chandra 77,00 90,00 85,00 100 84.70   A

59. 20200501061 Hafizh Satyapatih 65,00 80,00 78,00 78,57 73.91   B

60. 20220101390 Tubagus Saliehin 77,00 80,00 65,00 78,57 73.56   B


